
                                                                         
 
 
 

PORTARIA PPGEBM Nº 05/2023 
 

 
 

O Coordenador do Programa Stricto Sensu em 
Engenharia Biomédica, Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro, 
no uso das atribuições que por lei e Estatuto lhe são 
conferidos,  

 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Nomear a comissão de docentes abaixo, que será encarregada de elaborar o plano estratégico 
do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Biomédica – PPG EBM: 
 

Presidente da Comissão 
Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro 

  
Prof. Dr. Landulfo Silveira Jr. 
Coordenador da Área de Ciências Exatas 
  
Profa. Dra. Adriana Fernandes Barrinha Moretti 
Coordenadora da Área de Ciências da Saúde 
  
Prof. Dr. Leandro Procópio Alves 
Coordenador de Infraestrutura 
 

 
 

São José dos Campos, 09 de agosto de 2023 
 
 
 

 
 
 

Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro 
Coordenador – Programa Stricto Sensu 

em Engenharia Biomédica 


